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1. Hva er ventetiden hos PPT nå? 

 
Svar gjerne med å sette «nå» i kontekst av historisk utvikling, så vi får et bilde på tallstørrelsen opp 
mot tidligere historikk. 
 

2. Søkertallene fra Samordna opptak for 2023 er nå klare og viser en sjokkerende stor nedgang for 
søking til lærerutdanningene.  
 
Siden 2019 har det vært fire strake år med nedgang i søkingen til lærerutdanningene, og antallet 
søkere faller betydelig fra i fjor til i år. Totalt er det 21,9 prosent færre førstevalgssøkere til 
lærerutdanningene enn i 2022. 
 
Lokalt er dette svært bekymringsfullt da kommunen allerede sliter med å rekruttere kvalifiserte 
lærere: ved planleggingen av skoleåret 2022/23 var omlag 4% av timene planlagt ved bruk av 
ukvalifisert arbeidskraft. 
 
Hvis disse trendene fortsetter; hva predikerer rådmannen at dette kan få å si på kort og lang sikt for 
Drammen kommunes bemanning av kvalifiserte lærere til barna? 
 
Hvilke politiske tiltak vil rådmannen anbefale for at Drammen posisjonerer seg i konkurransen om 
det som ser ut til å bli en krympende tilgang på kvalifiserte lærere, og hvilke tiltak settes allerede 
inn/kan settes inn administrativt uten behov for politisk behandling? 
 
Ser rådmannen for seg tiltak Drammen kommune kan gjøre på egen hånd for å øke attraktiviteten 
og omdømmet til læreryrket og slik påvirke en høyere framtidig søkning til for eksempel vår egen 
lokale lærerutdanning på USN? 

 
Svar 
 
 
Spørsmål 1 
 
Tabellen under viser en oversikt over gjennomsnittlig ventetid i dager for PP-tjenesten de siste 4 årene.   
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Det er en gradvis nedgang i ventetid, bortsett fra 2021/2022 der det er en økning. Dette skyldes en stor 
økning i henvisninger (30%) i denne perioden. 
 
 
 

År 2019/2020 2020/ 2021 2021/ 2022 2022/2023 

PP-tjenesten 95 88 96 69 

Logoped 95 55 88 57 

 
 
Spørsmål 2 
 
Søkertallet til lærutdanningene har gått ned de siste årene, og i 2023 er antall førstevalgssøkere og 
antall studieplasser til lærerutdanningene omtrent på samme nivå. Det er i 2023 planlagt for cirka 8000 
studieplasser til lærerutdanningene, og det er cirka 8000 studenter som har dette som sitt førstevalg. 
Opptak er plasser ferdigstilles ikke før i juni.   
 
Drammen kommune er en av landets største kommuner. Store kommuner har frem til nå hatt et bedre 
utgangspunkt til å kunne få søkere til pedagogstillinger som er utlyst, enn noen mindre kommuner har 
hatt. Dette kan blant annet skyldes at de store kommunene oppleves som knutepunkt i regionene, og at 
de store kommunene kan ha bedre forutsetninger til å etablere gode støttefunksjoner for eksempel 
barnehage- og skoleutvikling og ulike driftsoppgaver som økonomi og personal.  
 
Drammen må videre både på kort og lang sikt se på hvilke tiltak det er viktig å synliggjøre og styrke, og 
hvilke nye aktiviteter det er mulig å iverksette for å rekruttere, beholde og videreutvikle pedagogene i 
barnehager og grunnskoler.  Rådmannen har igjennom prosjektet «Rett kompetanse, til rett tid» satt i 
gang et samarbeid med hovedtillitsvalgte/verneombud og skoleledere om akkurat dette. Arbeidet er i 
prosess, og det er for tidlig å konkludere med hvilke tiltak og aktiviteter som kan være aktuelle. 
Rådmann vil rapportere på prosjektet og den faktiske utviklingen av ufaglærte gjennom rapporteringer i 
kommunens styringsmodell.  
 
 


